



SKORPEVAAG, HANDELSMAND SIVERT HANSEN WITH.

Aar 1856 den 2den Decbr: fortsattes den almindelige Omtaxation af brandforsikkrede Bygninger i Skjærvøe Thinglaug som følger. Forretningen bestyredes af Lensmand Moe i Overvær af de opnævnte og eedfæstede Taxationsmænd Thomas Nilsen Nordre Alteidet, Ephraim Johannessen Nordre Alteidet, Peder Hansen Kaasen og Ole Jørgensen Havnebugt.

Hvor da! ved Forretningen mødte Eieren Handelsmand Sivert Hansen With, der paaviste følgende Bygninger paa Handelsstedet Skorpevaag, der har Løbe No: efter den nye Matricul, til Taxation:

1. VAANINGSHUUS

af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, 18 1/2 Al langt, 10 3/4 Al bredt og 5 Al 3 Tommer høit, har 1 Etage, er udvendig forsynet med Bordklædning paatværs og oliemalet guul, 2 Stuer, 1 Spisekammer indenfor Storstuen, 1 Kammer indenfor Dagligstuen, 1 Kjøkken og forgang mellem begge Stuer. 2de Qvistværelser, 3 Loftkamre over Dagligstuen, Loft eller Sal over Storstuen, Raftloft over hele Bygningen, 1 Skorsteenspipe, hvori Gruve, der gaaer igjennem hele Bygningen, 1 2/Etages Kakkelovn i Dagligstuen, der ved et Jernknærør staaer i Forbindelse med Skorsteenspipen, 13 Dørre, hvoraf den ene nemlig Forstuedøren er en Dobbeltjør, 11 Vinduer, Dagligstuen er oliemalt guul med rødmalet Træfod og hvidtmalt Tag, 2 Trappegange, nemlig een, der fører til Husets Indgang, og en der fører fra Forstuegangen nedenunder til Qvistværelset over Forstuegangen og er indpanelet og forsynet med Rækværk, 1 Kjælder under Storstuen, der er muret af Steen og overslaaet med Leer, har Nedgang fra Kjøkkenet af. Kamret indenfor Dagligstuen er rappet og overstrøget med Vandfarve. Bygningen er ved et skjeltret Skot forbunden med en Bagbygning, og har Bord, Næver og Torvtæg. Afstanden fra nærmeste Bygning med Ildsted og i østlig Retning er 8 1/4 Al og denne Sidstes Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted og i nordlig Retning er 8 1/2 Al;

fra anden Ildstedbygning og i sydlig Retning er Afstanden 19 Al, blev taxeret forSpd 1400

2. BAGBYGNING

af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, 13 Al lang, 8 1/2 Al bred og 5 Al høi, har 1 Etage, 2 Stuer, der ere adskilte ved en tømret Mellemvæg, 2 Dørre, 4 Vinduer, staaer ved et 4re Alens langt skjeltret Skot i Forbindelse med Hovedbygningen, har Bord, Næver og Torvtæg. I den ene Stue findes en Compfyrrindretning med Rum til 4re Gryder og staaer ved et ret opgaaende Jernrør i Forbindelse med en muret Pipe, der hviler paa Raftloftbjælkerne. Bygningen har Raftloft i 2 Afdelinger og 1 Trappegang, der fører fra den ene Stue til det ene Raftloft. Bygningens umiddelbare Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted og i østnordøstlig Retning er 15 Al og denne Sidstes fra nærmeste

Bygning uden Ildsted 8 1/2 Al, fra anden Ildstedbygning i Syd er Bygningens Afstand 19 Alen, blev taxeret forSpd. 200

3. SKOT

af Skjelter og Bindingsværk er 4 Al langt, 4 1/2 Al bredt og 4 Al høit, har 1 Etage, 1 Rum, 2 Dørre og forbinder Hovedbygningen med Bagbygningen, med Bordtag, blev taxeret forSpd 10

4. BORGESTUE

af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, er 10 Al lang, 6 Al bred og 3 3/4 Al høi, har 1 Etage, 1 Stue, 1 Kjøkken, 1 2/Etages Kakkelovn af Jernmalm og sædvanlig Konstruktion, 1 Vindue, 2 Dørre, 2 Skorsteinspipe, nemlig en, der hviler paa den i Stuen værende Kakkelovn, og en, der gaaer fra den i Kjøkkenet værende Gruve gennem hele Bygningen, har 1 af Teglstien opført Bagerovn. Bord, Næver og Torvtag. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted er 8 1/4 Al og denne Sidste staaer ved et Skot i Forbindelse med en anden Bygning ligeledes med Ildsted. Bygningens Afstand fra nærmeste

206

Trspt. Spd 1610

Bygning uden Ildsted i nordlig Retning er 8 1/2 Al og denne Sidstes fra nærmeste Bygning ogsaa uden Ildsted og i nordlig Retning er 11 Al, blev taxeret forSpd 60

5. FJØSBYGNING

af Furretømmer, med skjeltret Hølem ovenpaa, paa Sylmuur af Steen, 15 1/4 Al lang, 8 Al bred og 6 Al høi, hvoraf de 3 nederste Alne ere tømrede og de 3 øverste skjeltrede, har 8 Baaser for Koer og 23 for Smaaafæet, har 1 Etage, 2 Afdelinger, hvoraf den ene Afdeling tjener til Kofjøs og den anden til Hestestald, 2 Dørre, 2 Vinduer, 3 tømrede Røster, med Bord, Næver og Bordtag. Bygningen staaer Væg i Væg med et tømret Ildhuus og Væg i Væg med et Locum. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning ligeledes med Ildhuus 15 Al. Bygningens umiddelbare Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 80 Al, blev taxeret forSpd 180

6. ILDHUUS

af Furretømmer, 9 1/2 Al langt, 9 1/2 Al bredt og 2 3/4 Al høit, har 1 Etage, 1 Rum, 1 Skorsteinspipe med Gruve i Grunden og 1 indmuret Gryde, med Bord, Næver og Torvtag. Bygningen staaer Væg i Væg med Fjösen paa dets ene Langvæg, har følgelig samme Afstand som Fjösen, blev taxeret forSpd 40

7. STABBUR

af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, har 3 tømrede Røster og tømret Mellemvæg, er 10 Al lang, 6 Al bred og 3 1/4 Al høi, har 1 Etage, 2 Afdelinger, 1 1/2 Fag Vinduer, 2 Dørre, med Bord, Næver og Torvtag. Afstanden fra nærmeste Bygning uden Ildsted i østlig Retning er 11 Al og denne Sidstes fra

nærmeste Bygning i Sydost 8 1/2 Al. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted i nordlig Retning er 35 Al og denne Sidstes Afstand fra nærmeste Bygning ogsaa uden Ildsted og ligeledes i nordlig Retning er 14 Al, blev taxeret forSpd 50

Spdlr. 1940

207

Trpt Spd 1940

8. KRAMBOD

af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, er 12 1/2 Al lang, 8 1/4 Al bred og 4 3/4 Al høi, har 1 Etage, 2 Rum nedenunder, hvoraf det ene tjener til Krambod og det andet til Gang, med tømret Mellemvæg, Raftloft ovenover i 2 Afdelinger, Kjælder under Bygningen, med Indgang fra den ene Røstvæg, 8 Væggene omløbende Hylder, 1 Disk, 5 Vinduer, 2 Trappegange, nemlig en der gaaer fra Kramboden til Raftloftet, og en der tjener til Indgang for Huset, 2 Dørre, med Bord, Næver og Torvtag. Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted i nordlig Retning er 14 Al, Bygningens Afstand fra nærmeste Ildstedbygning i nordnordostlig Retning er 33 Al og Dennes Afstand fra nærmeste Bygning i sydlig Retning er 45 Al,

blev taxeret forSpd 100

9. PAKHUUS

af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, er 7 Al langt, 7 Al bredt og 3 1/2 Al høit, har 1 Etage, 1 Rum, 1 Dør, 1 Vindue, Bord, Næver og Torvtag, er forbunden med en udover Søen gaaende ????. Afstanden fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 14 Al og denne Sidstes Afstand fra nærmeste Bygning ligeledes uden Ildsted 35 Al og fra Ildstedbygning 33 Al, blev taxeret forSpd 20

10. NØST

af Furretømmer, paa Sylmuur af Steen, 18 Al langt, 10 1/4 Al bredt og 5 Al høit, har 1 Etage, 1 Rum, 4 Tværaaser, 2 Dørre hvoraf den ene er en Dobbeldør, tømret Mellemrøst og Bord, Næver og Torvtag. Afstanden fra nærmeste Bygning uden Ildsted 22 3/4 Al. Bygningens umiddelbare Afstand fra Ildstedbygning er 43 Al,

blev taxeret forSpd 130

tilsam. Spdlr 2190

skriver to Tusinde eet Hundrede og niti Speciesdaler.

Taxtforretningen blev oplæst for Eieren Handelsmand S: With, der paa Opfordring ingen Berigtigelser havde at fremsætte, ligesom han ogsaa gjordes opmærksom paa Lovens paragraf 27 og 35. Sluttelig maa Bestyreren anføre at han anseer Taxterne for rimelige og billige. Eieren S. With gjorde opmærksom paa at den i Forretningen taxerede Borgestue skal nedrives til Vaaren og en større Borgestue opføres paa samme Tomt.

N. Moe, Ole Jørgensen, Ephraim Johannessen
m. f. P.

Peder Hansen Kaasen, Thomas Nilsen
m. f. P.

At taxten ei af os er ansat høiere end den virkelige Værdie, uden Hensyn til Fordeel af Beliggenhed

eller Tomtens Beskaffenhed, bekræftes herved i kraft af vor forhen aflagte Eed som Taxationsmænd.

Ole Jørgensen, Ephraim Johannessen, Thomas Nilsen

m. f. P.

Peder Hansen Kaasen

m. f. P.

Samtlige Ildsteder, Fiber og Rør ere nøiagtigen efterseede og befundne at være i den forsvarligste Stand til Forebyggelse af Brandskade.

N. Moe.